[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 18 августа 2016 года №   52
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

№ 45 от 15.11.2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области»

Рассмотрев протест Волховской городской прокуратуры от 17.06.2016 года № 07-18-16, с целью приведения решения Совета депутатов № 45 от 15.11.2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Удовлетворить вышеуказанный протест Волховской городской прокуратуры о приведение в соответствие с действующим законодательством решения Совета депутатов № 45 от 15.11.2013 года «Об утверждении бюджетного процесса в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области».
2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение изменения и дополнения согласно приложения к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Волховские огни» и на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному хозяйству.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                                 Н.А.Аникин

УТВЕРЖДЕНО

 решением совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение

№ 00 от 18.08.2016 года
(приложение)
Изменения и дополнения
в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение
1. Статью 8. «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса»
дополнить  пунктом 6 и пунктом 7 в следующей редакции:

   8.6. Полномочия главы муниципального образования Хваловское сельское:

- обнародование решений Совета депутатов о местном бюджете, решений о внесении изменений в местный бюджет, решений об исполнении местного бюджета, другие решения, регулирующие бюджетные правоотношения в муниципальном образовании;

- организует и координирует процесс рассмотрения проекта Решения о бюджете Советом депутатов;

- определяет  основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;
           -  вносит на рассмотрение и утверждение Совета депутатов проект бюджета муниципального образования с необходимыми документами и материалами,  проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете МО Хваловское сельское поселение, а также отчет об исполнении бюджета МО Хваловское сельское поселение за отчетный финансовый год;

         - осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом, иными законами и настоящим Положением

  8.7. Получатель бюджетных средств осуществляет следующие полномочия:

- подает заявки или иные документы, подтверждающие право на получение бюджетных средств;

- составляет и исполняет бюджетную смету;

- принимает и исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований бюджетные обязательства;

- обеспечивает результативность, целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с их целевым назначением;

- вносит главному распорядителю бюджетных средств предложения по изменению бюджетной росписи;

- осуществляет бюджетный учет либо передает на основании соглашения это полномочие иному муниципальному учреждению (централизованной бухгалтерии);

- формирует и предоставляет бюджетную отчетность главному распорядителю бюджетных средств;

- исполняет иные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и принятыми в соответствии с ним муниципальными нормативными актами, регулирующими бюджетные правоотношения.